M UR. AOODPFSR. REG STRO DECRETI . 0000800. 10- 04- 2015

e
w

Dipartimento per la Formazione Superiore e per la Ricerca
Direzione Generale per il coordinamento, la promozione e la valorizzazione della ricerca

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto Legge n. 85 del 16 maggio 2008, convertito con
modificazioni dalla Legge n. 121 del 14 luglio 2008, istitutivo, tra l'altro, del
Ministero dell’Istruzione, deli’Universita e della Ricerca (MIUR);

VISTO il Decreto Direttoriale n. 197 del 23 gennaio 2014 con il quale il MIUR
ha emanato il Bando relativo al Programma SIR (Scientific Independence of
young Researchers) finalizzato a sostenere i giovani ricercatori nella fase di
avvio della propria attivita di ricerca indipendente, e ha destinato € 47.215.612
ai tre macrosettori di ricerca ERC secondo le seguenti percentuali:

- LS - Scienze della vita: 40%;

- PE - Scienze fisiche e ingegneria: 40%;

- SH - Scienze umanistiche e sociali: 20%;

VISTO il Decreto Direttoriale n. 2687 del 15 settembre 2014 con il quale &
stato modificato I'art.7, comma 2, del bando sopra menzionato;

VISTO che 'art. 7, comma 6, del Decreto Direttoriale n. 197 del 23 gennaio

2014, tra |'altro, prevede che la valutazione si svolga in due fasi:

- fase 1 (la proposta & valutata sulla base della sola parte A.1);
- fase 2 (& yalutata la versione completa dei progetti preselezionati al
termine della fase 1); f

VISTO il Decreto Direttoriale n. 525 del 4 marzo 2015 che ha disposto
I'ammissione alla 2~ fase di valutazione delle proposte del macrosettore LS
che hanno ottenuto nell’Evaluation Summary Report definitivo, la classe di
giudizio 2 “eccellente”;

VISTA |a richiesta di riesame presentata dal Dott. NERI Francesco in data 10
marzo 2015;



,_r..

i

f?/’;:;nf;f r/ff/r‘i’?ﬂ e f-:-"f.x"’:"’f'( /;,ﬁ:fvfﬂffrr’f ff’ff’ﬁ’ ¥ -’/f“”’f’ﬂ"-"

Dipartimente per la Formazione Superiore ¢ per la Ricerca
Direzione Genevale per il coordinamento, la promozione ¢ la valorizzazione della ricerca

VISTO il verbale telematico del 9 aprile 2015 (che ancorche non allegato al
presente decreto ne forma parte integrante) da cul risulta, tra l'altro, che, a
sequito del riesame, il competente Comitato di Selezione ha ritenuto di variare
la classe di giudizio del progetto presentato dal Dott. NERI Francesco, da
*ottimo® a “eccellente”, con cid consentendone I'ammissione alla 2+ fase di
valutazione;

RITENUTO quindi di dover ammettere alla 2~ fase di valutazione la proposta
progettuale del Dott, NERI Francesco;

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 maggio 2001 e successive
madifiche e integrazioni;

DECRETA
Articolo unico

1. Mel rispetto di quanto stabilito nel Decreto Direttoriale n. 525 del 4
marzo 2015 (ammissione alla 2~ fase di valutazione delle sole proposte
che abbiano conseguito la classe di giudizio “"eccellente”) e nel verbale
del Comitato di Selezione del 9 aprile 2015 (riesame della proposta
presentata dal Dott. NERI Francesco) alla proposta progettuale del Dott.
NERI Francesco, macrosettore LS, € attribuita la classe di giudizio
“eccellente”, e conseguentemente tale proposta & ammessa alla 2~ fase
di valutazione.

2. Fatto salvo quanto previsto dal presente decreto, vengono confermate
tutte le disposizioni del citato Decreto n. 525 del 4 marzo 2015.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Vincenzo DI Felice)

E—: |._ -
i b N e



